B. Stola jucunditatis .

#### IN III. NOCTURNO .

*Homilia sancti Gregorii Papæ , in Evang. Si quis vult post me venire , etc. de 2. com.*

*Lectio nona dicitur de Homilia Dominicæ occur. cum commem. ipsius ad Laud et in 2. Vesp.*

## DIE 14 SEPTEMBRIS.

IN FESTO EXALTATIONIS SANCTÆ CRUCIS, TITULARIS ECCLESIAE CATHEDRALIS BARCINONENSIS.

*Duplex i. clas. cum Oct.*

*Omnia ut in Breviario, p. 877.*

## DIE 21 SEPTEMBRIS.

OCTAVA EXALTATIONIS S. CRUCIS.

*Officium fit de S. Mattheo. ut in Breviar. Rom. cum comm. Octav. in utrisq. Vesp. et Laud.*

## DIE 23 SEPTEMBRIS.

IN FESTO SANCTÆ TECLÆ VIRG. ET MART.

*Duplex i. clas. cum Oct.*

*Omnia ut in novo Quaterno ab Alexandro VII. concesso. p. CXLIII.*

## DIE 23 OCTOBRI.

TRANSLATIO PRIMA S. EULALIÆ V. ET M.

*Duplex majus.*

*Omnia de Communi Virg. et Martyr. exceptis his, quæ hic sunt propria.*

*Oratio.*

DEUS, qui inter cætera potentiae tuæ miracula etiam in sexu fragili victoriam martyrii contulisti: concede propitius; ut qui beatæ Eulaliæ Virginis, et Martyris tuæ Translationem colimus, per ejus ad te exempla gradiamur. Per Dominum.

## IN I. NOCTURNO.

*Dicuntur Lectiones De Epistola I. beati Pauli Apostoli ad Corinthios, ut in Communi Virgini.*

## IN II. NOCTURNO.

*Lectio IV.*

*Ex Breviaritis, et historiis antiquis. JOANNE octavo Summo Pontifice, et Carolo Calvo Galliæ Rege, et*

Guiffre Piloso Barcinonensem Comite, Siegebodus Narboensis Antistes, eum Barcinonem appellaret, Frondoino tunc Barcinonensi Episcopo, quanto flagraret desiderio corporis beatæ Eulaliæ in vestigandi, declaravit: ut eo invento, et parte ejusdem aliqua sibi donata, Narbonæ templum Deo, et beatæ Eulaliæ nomine dicaret, in cuius altari reliquiarum partem reponeret. Nesciebatur post tot secula, à die mortis beatæ Eulaliæ, ubi sacrum ejus corpus requiesceret: ex hymno tamen quodam didicerant, extra civitatem in campo (ubi nunc extat beatae Virginis Martis de Mari templum) conditum esse. Ne igitur mature consulta, devoti Præsules locum adeunt, et supplici oratione fusa, corpus, non parvo hominum laborantium, terramque fodientium adhibito numero, diligenter perquiri jubent. Triduum in laborando fossores multi, terram circumfidentes, consumunt: corporis autem, vel sepulchri ejus nec vestigium quidem ullum reperiunt. Quia de re morti omnes, præcipue verò Præsules, à coepio opere desistere constituant, atque Narbonensis vale dicens Barcinonensem Episcopo, Narbonam regreditur.

*¶. Propter veritatem.*

*Lectio V.*

POST dies aliquot, Frondoinus iterum ad sacras beatæ Eulaliæ inquirendas reliquias sollemniter convertit. Quando autem eas humana non posse diligenzia inventari agnoscit, divinum præcipue numen aedendum esse decernit. Quare triduanum jejunium cum eleemosyna, et publicas preces fidelibus indicit; ut pretiosum reliquiarum thesaurum oculis hominum absconditum, Deus, cui nuda et aperta sunt omnia, dignetur revelare. Triduo completo, Episcopus ad locum designatum pergit: Sacrum ibi facit, quo sauto,

**t**otum locum orans circumuit: pretiosum thesauro studiosissime querit: baculo singulis passibus terram percutit: et dum tentat sollicitè, si quid invenire valeat, quemdam sonitum in foramine, juxta parietem ex baculi percusione resultantem audit. Fossores, ut ibi fodiant, præcipit: se pulchrum reperit: reperit aperit. Ex quo adeò suavis efflabatur odor, ut omnis generis aromatum fragrantium longè superaret. Magnus illicè cunctorum cum lætitia excitatur clamor. Venerabiles, sacrasque reliquias omnes vident, atque adorant, et pro eis Deo gratias agunt. Episcopus, et Presbyteri psallentes, sacrum corpus de sepulchro extrahunt, et in feretro pretiosis pannis circumornato reponunt.

**P.** Dilexisti justitiam.

#### Lectio VI.

**E**CITUR solemní pompa virgineum corpus supra Clericorum humeros, inde versos civitatem deducitur. Sed ecce, ubi ad portam urbis ventum est, et tantisper ibi sistitur: corpus adeò grave sensit, ut subito de humeris fuerit necessariò deponendum; adeoque immobile redditur, ut nulla vi, seu arte, è terra valeat dimoveri. O quantus tunc, post tantam lætitiam, omnium animos invasit timor! Episcopus, rei novitate percusus, genuflectens, omnes in genua procumbere, et jugiter Deum, beatamque Eulaliam obsecrare monet; ut quænam tanti miraculi causa sit, demonstret. Dum preces omnes fundebant, Clericus quidam suo scelere stimulatus, conscientiaque propria territus. Episcopo digitum, quem è virginis corporè surripuerat, restituit. Episcopus, acceptum digitum in loco ubi erat corpus, reponit. Et post preces ad Deum fusas constanti fide Presbyteros ad ferendum

fererunt, ubi corpus erat, hortatur. Mira res: sacra illa sarcinula adeò levis redditia est, ut ab eisdem facilimè portaretur. In cuius rei memoriam, lapis erectus, et beatæ Eulalie Imago, supra illam urbis portam constituta, in hodiernum usque diem servatur. Itaque corpus in civitatem introductum, multis clarum miraculis, in sacrario Ecclesie fuit repositum. Hujus inventionis, atque Translationis, quæ contigit die vigesima tercia octobris anni octingentesimi septuagesimi octavi, festum in Diœcesi Barcinonensi, annis singularis, et eodem ipso die religiosè colitur.

**P.** Afferentur Regi.

#### IN III. NOCTURNO.

*Dicuntur Lectiones de Homilia S. Gregorii Papæ super Evang. Simile erit regnum cœlorum decem virginibus, ut in Communi Virginum.*

*In II. Vesp. fit commem. S. Raphælis Archangelli*

#### DIE 6 NOVEMBRIS.

**I**N FESTO SANCTI SEVERI EPISC. MART. ET PATR. TOTIUS DIOECES. BARCINON.

*Duplex i. clas. cum Oct.*

*Omnia dicuntur de Communi unius Mart. exceptis his, quæ hic sunt propria.*

#### Oratio.

**D**EUS, qui hodierna die beati Severi Pontificis, et Martyris tui verticem effusione sui sanguinis consecrasti: da nobis ejus suffragantibus meritis; ut tranquillam in terris nostrisque hominis pacem, et gloriam in cœlis, quam possidet, consequamur. Per Dominum.

*Et non fit commemor. Octavæ Omnium Sanctorum, in utrisque Vesperis, neque in Laudib.*

## IN I. NOCTURNO.

*Dicuntur Lectiones De Actibus Apostolorum, cap. 20 A Miletto Paulus mittens Ephesum, de Communi unius Mart.*

## IN II. NOCTURNO.

*Ex Breviariis, Martyrologiis, historiis, et aliis.*

*Lectio IV.*

**S**EVERUS Barcinonensis Episcopus, vir vitae integritate, et doctrinæ præstantia illustris, magnam Barcinonem in Christiana fide servanda, atque augenda adhibuit operam. Elucebant enim in eo insignis prudentia, et castitas, humilitas cum magnanimitate, inansuetudo cum justitia, paupertas cum liberalitate conjuncta, et rerum humanarum contemptus. Præceteris autem ardens in Deum, et proximum amor: qui eum ad bonum animarum pro suo munere semper curandum, adeò reddebat sollicitum, ut quasi sui immemor, memor autem Dei, omnia omnibus fieret, ut omnes lucrificaret. Propter quod ab omnibus, tamquam pater amantissimus, et pastor optimus, unicè diligebatur. Elucebat etiam et doctrina, qua fidèles in sancto tuebatur proposito; infideles autem vel ad veram attrahebat fidem, vel certè adeò convincebat, ut eum maximè formidarent.

**P.** Honestum fecit.

*Lectio V.*

**H**EC Severi lux, cùm omnium ad se oculos allicere sua pulchritudine debuisse, infidelium animos malitia excæcatos graviter offendit. Qua propter infideles privatim, ac publicè Præsulem insectari, verbis lassere, injurias afficer, ac persequi aggressi sunt: ut ejus, si quo modo possent, vel animum frangerent, vel zelum reprimenter. Nihil tamen hæc invictum Severi movebant, vel de-

terrebant animum, quò misere scriter illos, et privatis coavinceret colloquili, et publicis congueret concionibus. Post multas ergo fidel hostium superatas calumnias, et persecutiones, dum Severus suo fungitur munere, ecce infideles Barcinonem adventant, eumque omnino occidere machinantur. Hoc ubi deprehendit Episcopus, considerans persecutioem contra se potissimum fuisse exortatam, nec ullum de fuga, vel absentia sua, ovibus inferri, seu imminere periculum: recordatus verbi Domini Jesu, qui dixit: Cum persequentur vos in civitate ista, fugite in aliam; providè in Castrum Octavianum (quod nunc oppidum est sancti Cucuphati) unde cum quatuor sociis Presbyteris, clām decrevit se recipere.

**P.** Desiderium animæ.

*Lectio VI.*

**V**ERUNTAMEN non potuit ejus fuga inimicus latere. Ubi ergo id maligni hostes intelligunt, nox armata manu illuc properant, Castrum circumdant, domos ingrediuntur, omnia diligentissime perscrutantur. Severum Præsulem cum quatuor sociis Sacerdotibus, et cum colono christiano, dicto Emeterio, eisdem adjuncto, reperiunt: vinculis eos omnes costringunt: multis pollicitationibus, et terroribus à vera fide abducere conantur. Ubi verò se nihil profere vident, flagellis, et plumbariis eos atrocissimè caedunt: quo in tormento cùm eorum constastra, et in fide Christi gloriosa confessio magis cresceret, quatuor Presbyteri unā cum Emeterio jugulati gadio, palmam martyrii consequuntur. Severus autem, ut major illi accresceret patiendi, ac merendi occasio, præmitique retributio, iterum crudelissimè verberatur. Ad demum, clavo capite confuso, octavo Idus Novembris (quo die

**ejus festum celebratur) gloriostissimam martyrii coronam adipiscitur.** Ejus corpus ibidem prius sepultum : posteà Barcinonem translatum, et in Cathedrali Ecclesie collocatum , magna totius Barcinonensis populi devotione colitur.

**P. Stola jucunditatis.**

IN III. NOCTURNO.

*Homilia sancti Gregorii Papæ, in Evang. Si quis vult post me venire, de 2. Commun.*

DIE 13 NOVEMBRIS.

OCTAVA S. SEVERI.

*Duplex.*

IN I. NOCTURNO.

*Dicuntur Lect. de Script. occur.*

IN II. NOCTURNO.

*Lectio IV.*

Principes persecuti sunt me gratis , de 2. Communi.

IN III. NOCTURNO.

*Lectio sancti Evangelii secundum Matthæum.*

*Lectio VII. Cap. 16.*

**I**n illo tempore : Dixit Jesus discipulis suis : Si quis vult post me venire, abneget semetipsum , et tollat crucem suam . et sequatur me. Et reliqua.

De Homilia S. Gregorii Papæ.

*Homil. 23. in Evang.*

**T**UNC ergo nosmetipsos relinquimus , tunc nos ipsos abnegamus , cùm vitamus , quod per vetustatem fuimus , et ad hoc nitimur , ad quod per novitatem vocamur. Pensemus , quomodo se Paulus abnegaverat , qui dicebat : Vivo autem , jam non ego. Extinctus quippe fuerat sœvus ille persecutor , et vivere coepérat plus prædicator. Si enim ipse esset , qui prius , plus profecto non esset. Sed qui se vivere denegat , dicat : Vivo autem , jam non ego. Unde et post sancta verba , quæ per doctrinam veritatis clamat , protinus subdit :

Vivit verò in me Christus. Ac si apertè dicat : Ego quidem à melipso extinctus sum , quia carnaliter non vivo ; sed tamen essentialiter mortuus non sum , quia in Christo spiritualiter vivo.

**P. Corona aurea.**

*Lectio VIII.*

**D**ICAT ergo Veritas , dicat : Si quis vult pos me venire, abneget semetipsum : quia nisi quis à semetipso deficiat , ad eum , qui super ipsum est , non appropinquat : nec valet apprehendere , quod ultra ipsum est , si nescierit mactare , quod est. Sic olerum plantæ transponuntur , ut proficiant ; itaque , ut ita dixerim , eradicantur , ut crescant : sic rerum semina in terræ admixtione deficiunt , ut in reparatione sui generis uberiorū assurgent. Unde enim vindentur perdidisse , quod erant ; inde accipiunt hoc apparere , quod non erant.

**P. Hic est verè martyr.**

*Lectio IX.*

**S**ED qui jam se à vitis abnegat exquirendæ ei virtutes sunt , in quibus crescat. Nam cùm dictum est : Qui vult post me venire , abneget semetipsum , protinus additur : Et tollat crucem suam quotidie , et sequatur me. Duobus etenim modis crux tollitur : cùm aut per abstinentiam affligitur corpus , aut per compassionem proximi affligitur animus.

Te Deum laudamus.

DIE 18 NOVEMBRIS.

**DEDICATIO ECCLESIAE CATHEDRALIS BARCIN.**

*Duplex i clas. cum Octava in Civitate , et sine Octava extra illam.*

*Omnia de Com. Dedic. Ecclesiæ , ut in Breviar. Rom. Dedicat. verò Basil. Ss. Petri , et Pauli trans fertur in diem sequentem , festo novem Lectionum non impeditam.*

# INDEX

## SANCTORUM ECCLESIAE CATHEDRALIS,

### ET DIOCESES BARCINONENSIS.

#### JANUARIUS.

Die 7. S. Raymundi Conf.	1
--------------------------	---

#### FEBRUARIUS.

Die 12. S. Eulalii V. et M.	1
Die 13. De secunda die infra octav. S. Eulalii	1d.
Die 14. De tertia die infra octav.	2
Die 15. De quarta die infra octav.	4
Die 16. De quinta die infra octav.	5
Die 17. De sexta die infra octav.	6
Die 18. De sept. die infra octav.	8
Die 19. Octava S. Eulalii	9

#### MARTIUS.

Die 6. S. Ollegarii Episc. et Conf.	11
Die 9. S. Patiani Episc. et Conf.	14
Die 15. S. Matronae V. et M.	13
Die 23. B. Josephi Oriol Conf.	13

#### MAIUS.

Die 3. Inventio S. Crucis.	14
Die 10. Octava S. Crucis.	14

#### JULIUS.

Dominica II. Translatio secunda B. Eulalii V. et M.	13
Die 27. S. Cucuphatis Martyr.	17

#### AUGUSTUS.

Dominica I. Translatio S. Severti Episc. et Conf.	18
---	----

#### SEPTEMBER.

Die 14. Exaltatio S. Crucis.	20
Die 21. Octava exaltationis S. Crucis.	14
Die 23. S. Teclae V. et M.	1d.

#### OCTOBER.

Die 23. Translatio prima S. Eulalii V. et M.	20
--	----

#### NOVEMBER.

Die 6. S. Severi Episc. et Conf.	21
Die 13. Octava S. Severi Episc. et Conf.	22
Die 18. Dedicatio Ecclesiae Cathedralis Barcino..	24